2. DOCTOR BUSTOS.

3. DOCTOR ESPINO

4. ILLAD. VILLAGÓMEZ.

5. D. D. ANTONIO DE CAMPOS.

CONT. Parece que se pueden distinguir doce selecciones. Algunas, de los autores indicados, y otras, anónimas.

1. *Expositio in Bullam Cruciferae Sixti V (anni 1588) a MAGISTRO ANTOLÍNEZ.*

INC. Circa titulum nota quod Plutarco auctore bulla aurea erat insignaria quedam rotunda triumphantum quae postea usurpata fuit in usum puerorum nobilium quando pectus deportabant.

EXPL. [f. 40] Et hactenus de expositione Bullae. Nihil que deficit. Finis bulus expositionis bullae a m. Antolínez.

2. [f. 43] BUSTOS: *Sequitur prima distinctio de consecratione a Doctore Bustos. (a. 1587).*

EXPL. [f. 89] Finis huius primae distinctionis de consecratione ad laudem Del et Mariae Virginis.

3. [f. 89v] *Sequitur explicanda quarta distinctio, in qua de Sacramento baptisiti agendum est.*

EXPL. [f. 90] Sed quod per hoc designavit [Christus Dominus] aquam esse convenientem materiam baptismi ad sanctificationem sub praescripta verborum forma qua habetur materia [parece sigue en f. 94 De consecratione baptismi con otra letra]

4. [f. 195] *Sequitur interpretatio consecrationis distinctionis*

5.^a a Doctore Bustos hoc anno 1589 [Incipit tractatus de sacramento confirmationis].

Expi. [f. 207] Finis huius quintae distinctionis.

5. [f. 208] Sequitur subtilis declaratio ad sacramentum Ordinis a doctissimo doctore Espino, hoc anno 1589.

Expi. [f. 233v] Finis huius materiae a Doctore Espino anno 1589.

6. [f. 234]. Sequitur titulus de poenitentia a distinctione 1.^a explicandus a domino doctore Bustos hoc anno millesimo quingentesimo octagesimo sexto.

Expi. [f. 321v] Absolviturque hoc magnum sacramentum poenitentiae a D. D. Bustos. Nihilque deficit. Finis huius sacramenti poenitentiae a doctissimo doctore Bustos explicati Nihilque deficit. Hoc anno Domini 1587. D. Villar.

7. [f. 325]. Ad titulum in c. Animae defunctorum 13, q. 2.^a de suffragatis, de purgatorio, de indulgentiis animarum. Et ad declarationem sacrosancti concilii Tridentini in decreto de purgatorio et in decreto de indulgentiis per doctissimum doctorem Campos.

Expi. [f. 329] quae omnia submitto correctioni sanctae matris Ecclesiae romanae catholicae. Haec est fides. Finis.

8. [f. 331]. Sequitur tractatus de cessatione a divinis a D. D. Campos, año 1584.

Expi. [f. 338v] Summittio correptioni sanctae matris Ecclesiae romanae, año 1584.

9. [f. 339]. Sequitur explicandus titulus de Regulis Iuris in Sexto. Ab ilmo. Villagomez. Hoc anno 1589.

10. In regula possessoris 2.^a de reg. Iuris in 6:

11. [f. 351] Sequitur titulus in Regula Sine possessione praescriptione non procedit, 3.^a in ordine a D. D. Antonio de Campos, hoc anno 1587.

12. [f. 351v]. Ad celebrem Regularum Peccatum non dimittitur nisi restituatur oblatum.

ExPL. [f. 366] Finem institutus de obligationibus quae ex delicto.

Cod. 331-82. 150 × 210 mm., 255 fols.

ROTUL. *Lógica de Cárdenas.* - ANN. 1674-1675.

AUCT. JUAN DE CÁRDENAS Y MENDIETA.

CONT. *Philosophia rationalis sive Logica iuxta miram Angelici Praeceptis mentem Aristotelis Stagiritae peripateticorum principiis doctrinam elaborata.* ..

INC. Proemium. Licet Aristoteles Stagirita Peripateticorum princeps logicam inchoasset ab antepraedicamentis, sive a praedicamentis, quibus praesposuit tractatum de nequivocis, univocis et denominativis

ExPL. [f. 250] Omnia hucusque dicta cedant in laudem et gloriam omnipotentis Dei Patris et Filii et Spiritus Sancti et Beatissimae Virginis Mariae Genitricis Dei et Domini nostri absque peccati labe conceptae, nec non et S. Thomae Aquinatis et omnium coelicularum.

[ff. 251-255 Índices].

Cod. 331-83. 150 × 210 mm., 407 fols.

ROTUL. CÁRDENAS. *Palestra crítica.*

AUCT. FERNANDO LÓPEZ DE CÁRDENAS. Véase PALLU Y AUBERT A., *Manual del librero hispano-americano*, vol. 7, Barcelona 1954, pag. 634.

CONT. *Critica a la Historia de San Laureano.* Véase FLÓREZ E., *España Sagrada*, tom. 9, Madrid 1752, pag. 147-160.

[f. 1]. Parte primera preliminar. En la que se trata de la Critica de sus reglas y recto uso para mejor inteligencia de la historia de San Laureano.

INC. Prólogo al Lector. Comunmenie proceden los escritores de libros en artificio y cautela en sus prólogos, a fin de vender sus obras por cosa grande.

ExPL. [f. 407v] Soli Deo honor et gloria. D. Fernando Joseph López de Cárdenas.

Cod. 331-84: 160 × 220 mm., 238 fols.

ROTUL. *Physic. Cárdenas — ANN. 1675-1676.*

AUCT. I JUAN DE CÁRDENAS Y MENDIETA.

CONT. *Commentaria in octo libros Physicorum Aristoteles Stagiritae. philosophorum principiis quos acromaticos. id est auscultatorios seu de physico auditu vocare constuerunt.*

INC. Proemium. Nomen Philosophiae, a Pitagora inventum fuisse testatur Leontius Phityasiorum rex; nam interrogatus a Leontio Pitagoras quidam esse aut quam profiteretur scientiam, se Philosophum esse testavit.

EXPL. Sic ut et quid contra sensum Ecclesie (quod absit) sit a me pronuntiatum, illud ex corde retracto, et omnia in laudem omnipotentis Dei Patris et Filii et Spiritus Sancti cedant et in honorem Beatissimae Virginis Mariae absque peccati labore conceptae, Sancti Thomae Aquinatis et omnium coelicularum cedant similiter. Finis. [7 ff. de Indices].

Cod. 331-85: 150 × 381 mm., 55 + 64 + 114 + 150 fols.

OBSERV. Encuadernado en piel.

ROTUL. CÁRDENAS. Ver. Theol. Sch. - Loc. Colegio de San Carlos Borromeo de Salamanca. - ANN. 1679-1680.

AUCT. JUAN DE CÁRDENAS Y MENDIETA.

CONT. [f. 1] *Tractatus de immensitatibus attributo apud D. Thomam. 1 p. q. 8. expositus a PATRE IOANNE DE CÁRDENAS ET MENDIETA. in D. Caroli Borromaei PP. C. R. M. Collegio Salmantino Theologiae lectore. Pro cursu ab anno 1679-1680.*

INC. [f. 2] *Disputatio unica de existentia Dei in rebus Quaestio 1. Utrum Deus sit ubique. Praemittuntur nonnulla. ff. 2v]. Primum notandum est quod hoc esse ubique sumi potest dupliciter.*

EXPL. [f. 49] *Haec sufficientant pro hoc attributo aliquatenus dignoscendo. Et dicta hucusque cedant in laudem Immensi Numinis. Aeterni Principii. Omnipotentis Dei Patris generantis. Filiique geniti et Spiritus Sancti ab utroque procedentis. Cedant etiam in laudem Deiparae Mariæ absque peccati labore a primo suee conceptionis instanti conceptae.*

Cedant etiam in laudem Angelici Praeceptoris, cuius doctrinam ex corde sequi conati sumus. Cedant denique in laudem et gloriam omnium codicolarum. Sub correctione Sanctae Matris Romanae Ecclesiae. Anno Domini 1680. Finis. [2 ff. de Indices y 4 ff. en blanco].

2. [f. 56v] *Tractatus de aeternitatis attributo. ubi de existentia futurorum in aeternitate.* Apud D. Thomam 1 p. q. 10 et q. 14. Expositus a P. JOANNE DE CÁRDENAS ET MENDIETA, in D. Caroli Bormaei PP. C. R. M. salmantino collegio sacrae theologie lectore. Pro cursu ab anno Domini 1678 ad usque 1679.

Inc. [f. 56v] Disputatio I. De quidditate aeternitatis. Quæstio I. Quid sit aeternitas. Explicatur aeternitatis definitio. Antequam praincipias quaestiones de existentia futurorum in aeternitate instituamus opere practium duximus præsentem paragraphum instituere ut aeternitatis naturam et quidditatem explicemus.

Expl. [f. 115 (61)] Omnia hucusque dicta cedant in laudem Aeterni Numinis, Omnipotentis Dei, qui in Trinitate personarum unitatem in substantia, essentia et natura perfectissime servant. Cedant utique in Deiparae laudem a maiusculæ foeditate immunis. Et in laudem utriusque doctoris Augustini et Thomae quorum doctrinam ex corde sequi conati sumus. Et denique cedant in omnium sanctorum gloriam. Sub correctione Sanctae Romanae Ecclesiae. Finis.

[Sigue f. 116: Index].

3. [f. 120 (1)]. *Tractatus de scientia Dei expositus a P. JOANNE DE CÁRDENAS ET MENDIETA, [...] apud S. Thomam 1 p. q. 14, et 1, dist. 35, et q. 2 de Veritate et 1 Contra Gent. c. 44. Cursu ab anno Dominal 1682 ad 1683.*

Inc. [f. 121 (2)] Proemium. Post consideratum eorum quae ad substantiam Dei pertinent, asserit Angelicus Magister in principio proemii huius quaestionis decimae quartæ, quod restat considerare de his quae pertinent ad operationem ipsius.

Expl. [f. 224. (107)] Igitur hucusque dicta sufficiente pro hoc tractatu ad laudem omnipotentis Dei Patris, et Filii et Spiritus Sancti. Et Immaculatae Virginis Genitricis Dei Mariae. Et utriusque doctoris Augustini et Thomae Aquinatis, quorum doctrinam ex corde sequi conati sumus. Unde si quid contra ipsos, quod absit, fuerit prolatum, pro non dic-

to babeatur et ex nunc illud retractamus. Et omnia correctioni sanctae romanae Ecclesiae submitto. Deo optimo maximo, Deiparae Mariae, coelicolis omnibus, laus, honor, gloria. Finis.

4. [f. 227v] *Contra auxilia relative, quae adstrueantur a N. SS. P. M. Antonio de la Parra, tract. 3 de Gratia animae Xii, d. 1; q. 5, a. 2, t. 216. vide M. Ioannem a S. Thoma, 1 p., q. 19, d. 3, a. 5, n. 29, pag. 93 et D. Th. 2. 2., q. 29, a. 3. [Siguen ff. 228-231 de Indices].*

5. [f. 232 (1)] *Tractatus primus de ultimo fini hominis, apud S. Th. 1-2., q. 1, a. 8. Pro cursu ab anno Dni. 1681 ad 1682.*

INC. [f. 233 (f. 2)] Proemium. Felix initium, quod in ultimum finem et in scopum pergit.

EXPL. [f. 312v] Omnia igitur hucusque dicta sanctae romanae Ecclesiae correctioni submitto. Et ea omnia cedant in laudem et gloriam ipsius ultimi finis, qui est dominus Pater, et Filius et Spiritus Sanctus, qui in Trinitate personarum unitatem in natura perfectissime servat. Similiter cedant hucusque dicta in laudem et gloriam Beatissimae Deiparae Virginis Mariae, absque peccato originalis labore a primo instanti conceptae. Cedant similiter in laudem utriusque Ioannis, Baptiste et Evangelistae, Doctoris Angelici D. Thomae, cuius doctrinam ex corde sequi conati sumus. Unde, si contra ipsius mentem (quod absit) aliquid dixerimus, pro non dicto habere cupientes retractamus. Deo optimo et maximo, Deiparae Mariae, coelicolisque omnibus laus, honor et gloria. Amen. Finis.

[Siguen 2 ff. de Indices, más 5 ff. en blanco].

6. [f. 320]. *Tractatus de beatitudine apud D. Thomam 1 p., q. 23, 4 et 5. Pro cursu ab anno Dni. 1680 usque 1681*

INC. [f. 320v]. Proemium. Ethnici et gentiles philosophi dic a via veritatis derivarunt nostram beatitudinem disquiriendo, ut potius deliria quam sententias appellari liceat placita ipsorum.

EXPL. [f. 388] Dicta sufficienti pro hac materia. Et in honorem Del. Virginis Mariae et omnium Beatorum cedant. Deo optimo maximo, Deiparae Mariae laus, honor et gloria. 1681. Finis.